SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-8325 | E-MAIL: uab@contato.ufsc.br

Ofício n.º 007/UAB/SEAD/2020
Florianópolis, 03 de abril de 2020.

Aos Polos de Apoio Presencial da UAB/UFSC

Assunto: Continuidade das ofertas durante a pandemia

Prezados Coordenadores de Polo e Estudantes da UAB,

1. Reforçando o disposto no Ofício Circular n° 006/2020/PROGRAD, comunicamos que

não estão  suspensas  as  atividades  de  ensino  para  os  cursos  a  distância  oferecidos  pela

Universidade Aberta do Brasil, na Universidade Federal de Santa Catarina.

2. Estão  suspensos,  no  entanto,  os  compromissos  presenciais  nos  polos.  Quando

imprescindíveis,  serão remanejados  pelas  coordenações  de curso,  que divulgarão  seus  novos

cronogramas oportunamente.

3. Estamos à disposição para esclarecimentos por e-mail: uab@contato.ufsc.br.

Atenciosamente,

Prof. Rafael Pereira Ocampo Moré
Coordenador UAB/UFSC
Portaria nº 1085/2019/GR

mailto:uab@contato.ufsc.br

		2020-04-03T12:16:03-0300